
UCHWAŁA NR XXV/129/12

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 28 sierpnia 2012 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr 50/IX/91 Rady Gminy i Miasta w Żychlinie z dnia 5 marca 
1991 r. w sprawie utworzenia Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Żychlinie 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 

62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 

717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; 

z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 

1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 

1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 

142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 

679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. poz. 567), art. 110 ust. 

1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 

1362, Nr 202, poz. 1551, Nr 219, poz. 1706, Nr 221, poz. 1738; z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 

40, poz. 229, Nr 81, poz. 527, Nr 125, poz. 842; z 2011 r. Nr 81, poz. 440, Nr 106, poz. 622, 

Nr 149 poz. 887; z 2012 r. poz. 579) w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz .U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240; z 2010 r. Nr 28, poz. 

146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 

1726; z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429, 

Nr 291, poz. 1707), Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 50/IX/91 Rady Gminy i Miasta w Żychlinie z dnia 5 marca1991 roku 
w sprawie utworzenia Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żychlinie, 
wymieniony w § 3 załącznik do uchwały, określający Statut Ośrodka Pomocy 
Społecznej,otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc: 
1) §1 Uchwały Nr XXXI/169/05 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 10 marca 2005 r. 

zmieniającej Uchwałę Nr 50/IX/91 Rady Gminy i Miasta w Żychlinie z dnia 5 marca 1991 r. 
w sprawie utworzenia Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej; 

2) Uchwała Nr IV/17/06 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 28 grudnia 2006 r. zmieniająca 
Uchwałę Nr 50/IX/91 Rady Gminy i Miasta w Żychlinie z dnia 5 marca 1991 r. w sprawie 
utworzenia Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żychlinie; 

3) Uchwała Nr XX/111/08 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 21 kwietnia 2008 r. zmieniająca 
Uchwałę Nr 50/IX/91 Rady Gminy i Miasta w Żychlinie z dnia 5 marca 1991 r. w sprawie 
utworzenia Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żychlinie; 

4) Uchwała Nr XXV/139/08 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 7 sierpnia 2008 r. zmieniająca 
Uchwałę Nr 50/IX/91 Rady Gminy i Miasta w Żychlinie z dnia 5 marca 1991 r. w sprawie 
utworzenia Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żychlinie. 

———————————————————————————————————————————————————————
Strona 1 z 6Id: 335AA265-FDD2-4773-9AD3-593A190DF4E0. Podpisany



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Żychlinie 

Elżbieta Tarnowska 

Id: 335AA265-FDD2-4773-9AD3-593A190DF4E0. Podpisany
———————————————————————————————————————————————————————

Strona 2 z 6



Załącznik do Uchwały Nr XXV/129/12 

Rady Miejskiej w Żychlinie 

z dnia 28 sierpnia 2012 r. 

STATUT 
MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W ŻYCHLINIE 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żychlinie, zwany dalej 
"Ośrodkiem” utworzony został Uchwałą Nr 50/IX/91 Rady Gminy i Miasta w Żychlinie z dnia 
5 marca 1991 r. w sprawie utworzenia Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Żychlinie. 

§ 2. Ilekroć w statucie jest mowa o: 
1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Żychlin; 
2) Radzie - należy przez to rozumieć Radę Miejską w Żychlinie; 
3) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Gminy Żychlin; 
4) Ośrodku - należy przez to rozumieć Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Żychlinie; 
5) Kierowniku - należy przez to rozumieć Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Żychlinie. 
§ 3. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy Żychlin, nieposiadającą osobowości 

prawnej, która funkcjonuje w formie jednostki budżetowej. 
§ 4. Siedziba Ośrodka mieści się w Żychlinie przy ulicy Barlickiego 15 a. 
§ 5. Terenem działania Ośrodka jest gmina Żychlin. 

Rozdział 2.
Przedmiot działania 

§ 6. Ośrodek realizuje zadania własne gminy i zlecone gminie dotyczące pomocy 
społecznej. 

§ 7. Zakres realizowanych przez Ośrodek zadań własnych gminy z pomocy społecznej 
o charakterze obowiązkowym obejmuje w szczególności: 
1) opracowanie i realizację gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze 

szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej,profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup 
szczególnego ryzyka; 

2) sporządzanie oceny zasobów pomocy społecznej; 
3) udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego 

pozbawionym; 
4) przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych; 
5) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych; 
6) przyznawanie i wypłacanie zasiłków na pokrycie wydatków powstałych w wyniku 

zdarzenia losowego; 

———————————————————————————————————————————————————————
Strona 3 z 6Id: 335AA265-FDD2-4773-9AD3-593A190DF4E0. Podpisany



7) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków na świadczenia 
zdrowotne osobom bezdomnym oraz innym osobom niemającym dochodu i możliwości 
uzyskania świadczeń na podstawie przepisów o powszechnym ubezpieczeniu 
w Narodowym Funduszu Zdrowia; 

8) opłacanie składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe za osobę, która zrezygnuje 
z zatrudnienia w związku z koniecznością sprawowania bezpośredniej, osobistej opieki 
nad długotrwale lub ciężko chorym członkiem rodziny oraz wspólnie niezamieszkującymi 
matką, ojcem lub rodzeństwem; 

9) pracę socjalną; 
10) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu 

zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi; 

11) zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych; 
12) dożywianie dzieci; 
13) sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym; 
14) kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca 

gminy w tym domu; 
15) pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu 

z zakładu karnego; 
16) sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej właściwemu wojewodzie, 

również w wersji elektronicznej, z zastosowaniem systemu informatycznego; 
17) przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych; 
18) opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach 

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 
§ 8. Zakres realizowanych przez Ośrodek zadań własnych gminy z pomocy społecznej 

obejmuje w szczególności: 
1) przyznawanie i wypłacanie zasiłków specjalnych celowych; 
2) zapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia o zasięgu 

gminnym oraz kierowanie do nich osób wymagających opieki; 
3) podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych 

potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych; 
4) współpraca z powiatowym urzędem pracy w zakresie upowszechniania ofert pracy oraz 

informacji o wolnych miejscach pracy, upowszechniania informacji o usługach 
poradnictwa zawodowego i szkoleniach; 

5) realizacja prac społecznie-użytecznych. 
§ 9. Zakres realizowanych przez Ośrodek zadań zleconych gminie z zakresu pomocy 

społecznej obejmuje w szczególności: 
1) organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu 

zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 
2) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych z klęską 

żywiołową lub ekologiczną; 
3) realizację zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej,mających na 

celu ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój 
specjalistycznego wsparcia; 

———————————————————————————————————————————————————————
Strona 4 z 6Id: 335AA265-FDD2-4773-9AD3-593A190DF4E0. Podpisany



4) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku 
oraz niezbędnego ubrania cudzoziemcom; 

5) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku 
i niezbędnego ubrania cudzoziemcom, którzy uzyskali zgodę na pobyt tolerowany na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 

6) wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki. 
§ 10. Ośrodek współdziała ze szkołami, sądami, policją, służbą zdrowia, organizacjami 

społecznymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami, związkami wyznaniowymi, 
fundacjami, stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi w celu 
realizacji zadań pomocy społecznej. 

§ 11. Ośrodek realizuje zadania: 
1) własne gminy dotyczące wypłaty dodatków mieszkaniowych zgodnie z ustawą 

o dodatkach mieszkaniowych; 
2) w zakresie świadczeń rodzinnych jako zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej 

zgodnie z ustawą o świadczeniach rodzinnych; 
3) administracji rządowej zlecone gminie zgodnie z ustawą o pomocy osobom uprawnionym 

do alimentów; 
4) wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

§ 12. Ośrodek realizuje projekty systemowe współfinansowane z Europejskiego 
Funduszu Społecznego. 

§ 13. Ośrodek zajmuje się obsługą organizacyjno-techniczną zespołu 
interdyscyplinarnego. 

§ 14. Ośrodek wykonuje również zadania określone innymi ustawami przekazane do 
realizacji przez Burmistrza Gminy Żychlin lub Radę Miejską w Żychlinie. 

Rozdział 3.
Organizacja 

§ 15. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Burmistrz Gminy Żychlin. 
§ 16. Zwierzchnikiem służbowym Kierownika Ośrodka jest Burmistrz Gminy Żychlin. 
§ 17. Kierownik jest odpowiedzialny za działalność Ośrodka, kieruje Ośrodkiem 

i reprezentuje go na zewnątrz. W czasie nieobecności Kierownika Ośrodka, jego uprawnienia 
i obowiązki wykonuje Zastępca Kierownika. 

§ 18. Kierownik Ośrodka wykonuje czynności z zakresu prawa pracy dla wszystkich 
pracowników Ośrodka. 

§ 19. Zasady wynagradzania pracowników Ośrodka określają odrębne przepisy. 
§ 20. Sprawy indywidualne z zakresu administracji publicznej Kierownik Ośrodka 

załatwia na podstawie upoważnienia Rady Miejskiej, Burmistrza Gminy lub wynikającego 
bezpośrednio z przepisów rangi ustawowej. 

§ 21. Kierownik w miarę występujących potrzeb organizuje pracę Ośrodka tworząc 
komórki organizacyjne w postaci sekcji lub samodzielnego stanowiska pracy, realizujących 
określone zadania zlecone i zadania własne gminy. 

§ 22. Szczegółową strukturę organizacyjną Ośrodka określa Kierownik w Regulaminie 
Organizacyjnym. 

§ 23. Regulamin Organizacyjny Ośrodka zatwierdza Burmistrz Gminy Żychlin na 
wniosek Kierownika Ośrodka. 

———————————————————————————————————————————————————————
Strona 5 z 6Id: 335AA265-FDD2-4773-9AD3-593A190DF4E0. Podpisany



§ 24. Kierownik Ośrodka składa Radzie Miejskiej w Żychlinie coroczne sprawozdanie 
z działalności Ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

§ 25. Kierownik Ośrodka zapewnia funkcjonowanie adekwatnej, skutecznej i efektywnej 
kontroli zarządczej. 

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa 

§ 26. Ośrodek samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o roczny plan 
finansowy. 

§ 27. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o obowiązujące przepisy 
ustawy o finansach publicznych i ustawy o rachunkowości. 

§ 28. Ośrodek zarządza przydzieloną częścią mienia zgodnie z jego przeznaczeniem 
oraz zapewnia jego prawidłową eksploatację i ochronę. 

§ 29. Kierownik samodzielnie decyduje o przeznaczeniu i sposobie wykorzystania 
składników majątkowych przy zachowaniu obowiązujących przepisów prawa. 

§ 30. Odpowiedzialność za całość gospodarki finansowej Ośrodka ponosi Kierownik 
oraz w zakresie mu powierzonym – główny księgowy. 

§ 31. Ośrodek posiada własny rachunek bankowy. 
§ 32. Jeżeli czynność prawna może wywołać powstanie zobowiązań pieniężnych dla jej 

skuteczności potrzebna jest kontrasygnata głównego księgowego. 
§ 33. Ośrodek rozlicza się z dochodów i wydatków oraz z otrzymanych środków na 

wydatki budżetowe na zasadach ustalonych dla jednostek budżetowych. 
§ 34. Kierownik Ośrodka składa oświadczenia w zakresie udzielonych pełnomocnictw. 

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe 

§ 35. Ośrodek używa pieczęci podłużnej w pełnym brzmieniu nazwy i adresem 
siedziby. 

§ 36. Zmiany niniejszego Statutu następują w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Żychlinie 

Elżbieta Tarnowska

———————————————————————————————————————————————————————
Strona 6 z 6Id: 335AA265-FDD2-4773-9AD3-593A190DF4E0. Podpisany



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XXV/129/12 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE  
z dnia 28 sierpnia 2012 r. 

 
w sprawie zmiany Uchwały Nr 50/IX/91 Rady Gminy i Miasta w Żychlinie z dnia 5 marca 

1991 r. w sprawie utworzenia Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Żychlinie 

 
 

 Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żychl inie (dalej „MGOPS") to 
jednostka organizacyjna Gminy Żych l in funkcjonująca jako jednostka budżetowa. Podstawą 
działania jednostki jest statut, który określać powinien w szczególności jej nazwę, siedzibę i 
przedmiot działalności. Dotychczas MGOPS działał na podstawie statutu uchwalonego w 1991 
roku, a zmienianego w 2005 r., 2006 r., oraz dwukrotnie w 2008 r. 
Podstawowym aktem prawnym w oparciu, o który działa MGOPS jest ustawa o pomocy 
społecznej. 
Ponieważ od czasu ostatniej zmiany statutu MGOPS nastąpiło kilka dość istotnych zmian                      
w ustawie o pomocy społecznej, zasadne jest dostosowanie statutu do aktualnego brzmienia 
ustawy o pomocy społecznej oraz innych aktów normatywnych. 
Celem zapewnienia czytelności statutu, zasadnym jest n ie wprowadzanie kolejnych zmian do 
obecnie obowiązującego, a przyjęcie nowego brzmienia statutu. 


